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5 czerwca 2023 z bazy Ce'elim w południowym Izraelu skradziono dziesiątki tysięcy
pocisków. Według źródła wojskowego cytowanego przez serwis Walla podejrzani byli w
stanie wejść niepostrzeżenie do bazy i udać się do bunkra, w którym znajdowała się
amunicja. Wykorzystując nieuwagę żołnierzy pełniących służbę wartowniczą dokonali
kradzieży ok. 26 tys. naboido karabinkówkal. 5,56 mm (wcześniej skalę kradzieży
szacowano na 30 tys. naboi).
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Dokładna wartość skradzionej amunicji jest obecnie nieznana. Należy zauważyć, że do
kradzieży doszło pomimo wzmocnionej ochrony zapasów Sił Obronnych Izraela.
Zdecydowana była reakcja służb – żandarmerii wojskowej, Sił Obronnych Izraela i
służby kontrwywiadowczej Szin Bet. Doprowadziła ona do zatrzymania sprawców tego
czynu już niecałe 24 h po zdarzeniu. Brak jednak jasnych informacji, czy całość
skradzionych zasobów udało się odzyskać.

Nie jest to pierwsze tego typu zdarzenie. 24 kwietnia br. podczas święta Jom ha-
Zikkaron (święto państwowe obchodzone od 1963 roku ku pamięci żołnierzy poległych
za Izrael) dwóch mieszkańców wschodniej Jerozolimy zostało przyłapanych na
kradzieży amunicji żołnierzom Sił Obronnych Izraela podczas ceremonii Dnia Pamięci
na Wzgórzu Amunicji.

Izraelskie organy policyjne poinformowały, że do najnowszego zdarzenia doszło 5
czerwca wieczorem. Według policji jeden z żołnierzy usłyszał hałas dochodzący z
magazynu sprzętu na miejscu i zobaczył mieszkańca osiedla Szu’afat (Wschodnia
Jerozolima) niosącego torbę zawierającą kilka załadowanych magazynków. Przybyli na
miejsce policjanci zatrzymali podejrzanego.
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Wstępne dochodzenie pozwoliło ustalić tożsamość innego podejrzanego, który
wprawdzie nie był na miejscu kradzieży, ale wszedł we współpracę z głównym sprawcą
i również został zatrzymany w celu przesłuchania.Według stacji telewizyjnej KAN obaj
pracowali jako dozorcy. 6 czerwca dwóch podejrzanych zostało postawionych przed
sądem w Jerozolimie, a ich areszt został przedłużony o kilka dni. Jest to spowodowane
faktem, że śledztwo wciąż trwa celem ustalenia ew. odbiorców sprzętu i innych osób
mających związek z przestępstwem.

Kradzieże broni, amunicji i innego sprzętu (np. gogli noktowizyjnych) z baz wojskowych
są plagą trapiącą Siły Obronne Izraela. Do pamiętnych zdarzeń dochodziło również na
początku 2022. Wówczas właśnie wzmożono kontrole i liczbę patroli, którym
wyznaczono zadania ujawniania sprawców przestępstw kradzieży lub zapobiegania ich
popełnianiu. Jeden z takich patroli zakończył się tragicznie dla dwóch oficerów z
jednostki komandosów Egoz. Obaj zginęli wskutek otwarcia do nich ognia przez
żołnierza z innego patrolu, który mylnie wziął ich za intruzów (Wyniki śledztwa w
sprawie Egoz, 2022-02-11).
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